

Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 64 75

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2022.

Jan Noer Sahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S Røddinglundvej 8 7480 Vibbjerg
	CVR-nr.: 28 32 64 75
	Stiftet: 17. januar 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Paul Bjerring Sejer Pedersen Helge Straadt Vestergård Nicolai Sejer Pedersen Mathias Sejer Pedersen Jan Noer Sahl
Direktion	Sejer Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	S. P. Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.020	22.258	21.362	18.013	12.992
Resultat før finansielle poster	21.422	12.165	12.031	10.850	6.961
Finansielle poster, netto	-498	-135	8	-316	-19
Årets resultat	16.315	9.365	9.379	8.209	5.422
Balance:					
Balancesum	59.944	55.618	40.352	32.143	34.226
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.415	258	24	54
Egenkapital	23.511	21.196	11.831	14.252	11.042
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.249	7.482	11.761	16.615	-8.143
Investeringsaktivitet	1.102	-1.403	-1.970	-24	-214
Finansieringsaktivitet	-16.219	-3	-11.797	-6.616	-5.000
Pengestrømme i alt	131	6.076	-2.006	9.975	-13.356
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	46	38	35	34
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	243,7	258,8	210,2	273,9	163,6
Soliditetsgrad	39,2	38,1	29,3	44,3	32,3
Egenkapitalforrentning	73,0	56,7	71,9	64,9	50,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.020 t.kr. mod 22.258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.315 t.kr. mod 9.365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 59.944 t.kr. mod 55.618 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.326 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 23.511 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,2 % af de samlede aktiver på 59.944 t.kr., hvilket er en stigning på 1,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet har ikke udarbejdet en miljøpolitik.

Den forventede udvikling

Som følge af prisstigninger på energi og råvarer forventes der et fald i resultatet for 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	33.020.497	22.258.209
Distributionsomkostninger	-1.421.868	-766.313
Administrationsomkostninger	-10.176.523	-9.326.895
Resultat før finansielle poster	21.422.106	12.165.001
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	110.204	150.351
Andre finansielle indtægter	0	48.304
Finansielle omkostninger	-607.824	-333.716
Resultat før skat	20.924.486	12.029.940
2 Skat af årets resultat	-4.609.491	-2.664.928
3 Årets resultat	16.314.995	9.365.012

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Maskiner	1.063.415	1.351.912
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.311	196.909
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.208.726</u>	<u>1.548.821</u>
5	Deposita	3.289.937	1.318.454
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.289.937</u>	<u>1.318.454</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.498.663</u>	<u>2.867.275</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	192.122	244.780
	Varebeholdninger i alt	<u>192.122</u>	<u>244.780</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.014.704	28.182.484
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.235.000	1.012.350
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.120.651	5.211.341
	Andre tilgodehavender	928.249	233.993
7	Periodeafgrænsningsposter	764.600	633.200
	Tilgodehavender i alt	<u>41.063.204</u>	<u>35.273.368</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.173.137
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.173.137</u>
	Likvide beholdninger	14.190.255	14.059.417
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.445.581</u>	<u>52.750.702</u>
	Aktiver i alt	<u>59.944.244</u>	<u>55.617.977</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.511.198	15.696.203
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.000.000
Egenkapital i alt	23.511.198	21.196.203
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	11.683.276	10.617.809
9 Andre hensatte forpligtelser	2.000.000	1.200.000
Hensatte forpligtelser i alt	13.683.276	11.817.809
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	2.219.351
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.219.351
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.555.000	1.103.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.343.469	12.019.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.451	843.011
Selskabsskat	3.544.024	700.894
Anden gæld	3.287.826	5.717.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.749.770	20.384.614
Gældsforpligtelser i alt	22.749.770	22.603.965
Passiver i alt	59.944.244	55.617.977

1 Medarbejderforhold

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	11.331.191	0	11.831.191
Årets overførte resultat	0	4.365.012	5.000.000	9.365.012
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	15.696.203	5.000.000	21.196.203
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte resultat	0	-185.005	7.500.000	7.314.995
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.000.000	0	9.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.000.000	0	-9.000.000
	<u>500.000</u>	<u>15.511.198</u>	<u>7.500.000</u>	<u>23.511.198</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	16.314.995	9.365.012
11 Reguleringer	6.347.253	2.960.960
12 Ændring i driftskapital	-6.215.151	-5.256.092
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.447.097	7.069.880
Renteindbetalinger og lignende	110.202	198.653
Renteudbetalinger og lignende	-607.824	-333.716
Pengestrøm fra ordinær drift	15.949.475	6.934.817
Betalt selskabsskat	-700.894	546.830
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.248.581	7.481.647
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.415.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.971.483	0
Køb af værdipapirer	0	-1.814.101
Salg af værdipapirer	3.073.091	1.826.598
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.101.608	-1.402.503
Afdrag på langfristet gæld	-2.219.351	0
Betalt udbytte	-14.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.831
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.219.351	-2.831
Ændring i likvider	130.838	6.076.313
Likvider 1. januar	14.059.417	7.983.104
Likvider 31. december	14.190.255	14.059.417
Likvider		
Likvide beholdninger	14.190.255	14.059.417
Likvider 31. december	14.190.255	14.059.417

Noter

	2021	2020
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	30.125.172	22.642.149
Pensioner	4.268.048	3.198.370
Andre omkostninger til social sikring	944.167	693.797
	35.337.387	26.534.316
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	59	46
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.544.024	708.139
Regulering af udskudt skat	1.065.467	1.943.558
Regulering af tidligere års skat	0	9.895
Udenlandsk udbytteskat over 15 %	0	3.336
	4.609.491	2.664.928
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.365.012
Disponeret fra overført resultat	-185.005	0
Disponeret i alt	16.314.995	9.365.012
4. Materielle anlægsaktiver		
	Maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	3.102.948	427.255
Kostpris 31. december	3.102.948	427.255
Afskrivninger 1. januar	1.751.036	230.346
Årets afskrivninger	288.497	51.598
Afskrivninger 31. december	2.039.533	281.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.063.415	145.311

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	1.318.454	1.318.454
Tilgang i årets løb	<u>1.971.483</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.289.937</u>	<u>1.318.454</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>3.289.937</u>	 <u>1.318.454</u>
 6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	205.761.903	183.920.104
Modtagne acontobetalinge	<u>-206.081.903</u>	<u>-184.010.754</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-320.000</u>	<u>-90.650</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.235.000	1.012.350
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.555.000</u>	<u>-1.103.000</u>
	<u>-320.000</u>	<u>-90.650</u>
 7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>764.600</u>	<u>633.200</u>
	<u>764.600</u>	<u>633.200</u>
 8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	10.617.809	8.116.840
Udnyttelse af skatteaktiv i tilknyttet virksomhed	0	557.411
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.065.467</u>	<u>1.943.558</u>
	<u>11.683.276</u>	<u>10.617.809</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	28.794	24.574
Omsætningsaktiver	12.097.122	10.859.875
Hensatte forpligtelser	-440.000	-264.000
Ikke fratrukne låneomkostninger	<u>-2.640</u>	<u>-2.640</u>
	<u>11.683.276</u>	<u>10.617.809</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.200.000	1.200.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>800.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.200.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med 12 måneders opsigelse med en samlet årlig leje på 817 t.kr. Selskabet har ligeledes indgået en lejeaftale med 3 måneders opsigelse med en leje på 1.653 t.kr. i opsigelsesperioden og en lejeaftale med tilknyttet virksomhed med 3 måneders opsigelse med en leje på 120 t.kr. i opsigelsesperioden.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed S.P. Ejendomme ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 910 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS, CVR-nr. 28 32 57 70, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	340.095	147.711
Kursregulering af aktier	100.047	13.260
Andre finansielle indtægter	-110.204	-198.655
Finansielle omkostninger	607.824	333.716
Skat af årets resultat	4.609.491	2.664.928
Andre hensatte forpligtelser	800.000	0
	<u>6.347.253</u>	<u>2.960.960</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	52.658	943.882
Ændring i tilgodehavender	-5.789.836	-8.902.211
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-477.973	2.702.237
	<u>-6.215.151</u>	<u>-5.256.092</u>
